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خبر

مدیرکل منابع طبیعی ایلام خبر داد:
توسعه پرورش گل محمدی 

در مناطق شمالی استان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری ایلام از توســعه پرورش گل محمدی در 
مناطق شمالی استان ایلام خبر داد و گفت: این مهم 

نیازمند مشارکت مردم است.
رضا احمدی اظهار کرد: در اســتان ایلام دو هزار هکتار 
مساحت مستعد کاشــت گل محمدی تشخیص داده شده 
که کارشناسان نسبت به طراحی این مناطق اقدام کرده اند.
وی افزود: در حال حاضر در شهرســتان های چرداول و 
سیروان 75 هزار اصله نهال گل محمدی تولید شده است.

این مقام مسئول تصریح کرد: از 50 واریته گل محمدی 
در کشــور که شرایط مستعد دیم مناطق استان ایلام است، 
10 واریته آن که به بهترین اسانس و بهترین غنچه معروف 

و مشهور هستند، با شرایط اقلیمی استان سازگار است.
وی ادامــه داد: از ایــن 10 واریته 75 هــزار نهال گل 
محمدی در استان تولید شده که از همین ماه برای کاشت 
در عرصه ها با مشــارکت مردم در اختیــار بهره برداران قرار 

خواهد گرفت.
احمــدی گفــت: درنظــر داریــم بــا توجه بــه اینکه 
شهرســتان های شمالی اســتان همه مســتعد کاشت گل 
محمدی به صورت دیم هســتند، با مشــارکت مردم جهت 
ایجاد کمربند حفاظتی بین جنگل ها و اراضی نیز اســتفاده 

 شود.

سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان 
اداره کل ورزش و جوانان کردستان:

مسابقات قرآن ویژه ورزشکاران
 و جوانان استان برگزار می شود

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت فرهنگی 
و امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان کردســتان 
گفت: چهارمین دوره مســابقات قــرآن کریم ویژه 
ورزشکاران، جوانان و کارکنان ورزش و جوانان استان 
کردســتان در دهه مبارک فجر به میزبانی سنندج 

برگزار می شود.
گلاویژ فتاحی اظهار کرد: چهارمین دوره مسابقات قرآن 
کریم ویژه ورزشــکاران، جوانان و کارکنان ورزش و جوانان 
اســتان کردســتان در  رشــته های قرائت قرآن، حفظ یک 
جــزء، حفظ 10 جزء، حفظ کل قرآن و فهم زبان قرآنی در 
بهمن ماه سال جاری و در دهه مبارک فجر برگزار می شود.

وی تصریح کــرد: این دوره از مســابقات قرآن کریم با 
هدف ترویــج فرهنگ قرآنی در بین جامعه ورزشــکاران و 
نســل جوان، ارتقای ســطح آگاهی و تقویت بنیه دینی و 
معنوی کارکنــان فعال در بخــش ورزش و جوانان، بهبود 
و ارتقای ســلامت معنوی و تقویــت اخلاق مداری در میان 
ورزشــکاران و جوانان با اســتعانت از آموزه ها و درس های 

قرآنی برگزار می شود.
این مقام مســئول افــزود: بر همین اســاس این دوره 
مسابقات قرآنی به مناســبت گرامیداشت چهلمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی در رده سنی 15 تا 29 سال در دو 
بخش بانوان و آقایان و با نظارت وزارت ورزش و جوانان در 

سنندج برگزار خواهد شد.
گفتنی است، این مسابقات در 31 استان برگزار می شود 
و نفــرات برتر هر بخش به مســابقات کشــوری )که طی 
اسفندماه سال جاری در شهر تبریز استان آذربایجان شرقی 

برگزار خواهد شد( اعزام می شوند.

دبیر ستاد فعالیت های جهادی دانشگاهیان وزارت 
بهداشت تأکید کرد:

ضرورت مشارکت همه  سلایق 
دانشجویی در اردوهای جهادی

فعالیت های  ســتاد  دبیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
جهادی دانشــگاهیان وزارت بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: همان گونه که در دفاع مقدس 
چنیــن کاری را کردیم و به ســلایق دیگران کاری 
نداشتیم و تنها یک هدف را دنبال می کردیم، امروز 
هم دوشادوش یکدیگر در بحث فعالیت ها و اردوهای 

جهادی مشارکت و همکاری داشته باشیم.
محمد تاج فرد در نشست با فعالین فرهنگی و گروه های 
جهادی دانشــجویی دانشگاه علوم پزشــکی استان اظهار 
کــرد: یکی از مباحثی که مطرح می شــود این اســت که 
ســتاد را گســترش دهیم و ســایر کانون ها را به عضویت 
درآوریــم، اما واقعیت این اســت که اگــر بخواهیم چنین 
کنیم، تصمیم گیری ها سخت خواهد شد؛ ولی اگر کانون ها 
بخواهند در این امر مشارکت کنند، هیچ منعی برای فعالیت 

آن ها وجود ندارد.
وی بــا مهم ارزیابی کردن مشــارکت همــه کانون ها و 
انجمن هــا در برگزاری اردوهــای جهــادی، تصریح کرد: 
ما معتقدیم باید در کار خیر فعالیت داشــته باشــیم و چه 
بهتر اســت که این کار را با مشــارکت یکدیگر انجام دهیم 
و همان گونــه که در دفاع مقــدس چنین کاری را کردیم و 
به سلایق دیگران کاری نداشتیم و تنها یک هدف را دنبال 
می کردیم، امروز هم دوشادوش یکدیگر در بحث فعالیت ها 

و اردوهای جهادی مشارکت و همکاری داشته باشیم.
دبیر ســتاد فعالیت هــای جهادی دانشــگاهیان وزارت 
بهداشت ادامه داد: ما گفته ایم که هرکس خواستار برگزاری 
اردوی جهادی اســت، پای کار بیاید؛ اما باید این موضوع را 
مد نظر قرار داد که هر اردویی باید متولی و ساختار مختص 
به خود را داشته باشد و به این موضوع هم اعتقاد داریم که 
اردو بایــد یک فضای با نشــاط را فراهم و علاوه بر رضایت 

قلبی، شادابی و نشاط را در فرد ایجاد کند.
تاج فرد با ابراز رضایت از فضای حاکم بر دانشــگاه علوم 
پزشــکی ایلام و وضعیــت فعالیت کانون هــا و انجمن های 
این دانشــگاه، گفت: دانشگاه علوم پزشــکی ایلام دومین 
دانشگاهی است که دانشجویان آن را تا این اندازه با نشاط و 

فعال می بینم و باید قدر این نعمت را دانست.
در این نشست اعضای حاضر در جلسه به بیان دغدغه ها 

و نظرات خود درباره اردوهای جهادی پرداختند. 

خبــر

فرماندار بدره خبر داد:
اختصاص 2.4 میلیارد تومان برای 

زیرساخت های تنگه کافرین بدره

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار بدره با اشاره 
این شهرستان، گفت: دو  در  توسعه گردشگری  به 
زیرساخت های  برای  تومان  میلیون   400 و  میلیارد 
یافته  اختصــاص  شهرســتان  این  کافرین  تنگه 

است.
مجید عســگری اظهار کرد: شهرســتان بدره در جنوب 
اســتان ایلام، یکی از مهم ترین مناطق گردشــگری استان 

به شمار می رود.
وی با اشــاره به اینکه توسعه زیرساخت های گردشگری 
در اولویت کاری مســئولان اســت، گفت: بزرگ ترین طرح 
زیرســاختی استان در حوزه گردشــگری در این شهرستان 
اجرا می شود که شامل جاده دسترسی به تنگه کافرین است.

عسگری عنوان کرد: به همین منظور دو میلیارد و 400 
میلیون تومان برای این پروژه اختصاص یافته و تاکنون 60 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی تصریح کرد: طول جاده حدود 6.5 کیلومتر اســت و 
نقش بسیار مهمی در دسترسی آسان گردشگران و مسافران 
به تنگه کافرین به عنوان یکی از مهم ترین آثار گردشــگری 

استان دارد.
وی افزود: در سال جاری شاهد حضور گردشگران خارجی 
بــرای بازدید از تنگه کافرین بودیم و قطعاً زیرســاخت های 

دیگری برای حضور بیشتر گردشگران ایجاد می شود.
فرماندار بدره افزود: از دیگر برنامه های مهم شهرســتان 
برای توسعه زیرساخت های گردشگری بحث ایجاد بوم گردها 

و توسعه مراکز اقامتی است.
تنگه کافرین به طول دو کیلومتر در شــمال شــهر بدره 
در جاده ایلام به دره شهر قرار دارد؛ رودخانه ای در این تنگه 
جریان دارد که پس از عبور از آن در شمال تنگه به رودخانه 
ســیمره می ریزد، آثاری از معماری صخره ای دوران پیش از 
تاریخ در این تنگه به چشــم می خورد که نشان از قدمت و 

اهمیت تنگه دارد.

خبــر

پوشش بیمه زراعت در کردستان 
64 درصد کاهش یافت

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات 
صندوق بیمه بانک کشــاورزی کردستان 
گفت: پوشــش بیمه محصولات زراعی در 
این اســتان طی ســال جاری 64 درصد 

کاهش یافت.
اسماعیل حیدری اظهار کرد: در سال زراعی 
جاری هشــت هزار و 921 بهره بــردار 59 هزار 
هکتار از مــزارع و اراضی زراعی خود را در برابر 
حوادث غیر مترقبــه بیمه کردند که این میزان 
پوشــش نسبت به مدت مشابه سال قبل، از 64 

درصد کاهش برخوردار است.
وی با اشــاره به اینکه در مدت مشــابه سال 
گذشته زراعی 10 هزار و 700 بهره بردار حدود 
91 هزار هکتار از مزارع خود را تحت پوشــش 
بیمه قــرار دادند، اضافه کرد: تأخیر در پرداخت 
غرامت های ســال گذشــته علت اصلی کاهش 

سطح پوشش در سال زراعی جاری است.
معاون خدمات صندوق بیمه بانک کشاورزی 
افزود: افزایش حــدود دو برابری تولید محصول 
گندم استان در سال زراعی 97 - 96 و افزایش 
بارندگی های پاییزه در ســال زراعی جاری 98 
- 97 از دیگر دلایــل کاهش رغبت زارعان این 

استان برای بیمه محصولات است.
      بیمه محصولات باغی کردســتان 

روند صعودی چند هزار برابری دارد
اســماعیلی گفت: در سال زراعی جاری روند 
بیمه باغات در این استان روند صعودی داشته، 
به طوری که در مقایســه با مدت مشابه خود در 

سال گذشته، رشد 11 هزار برابری دارد.
وی افــزود: تاکنون در ســال زراعی جاری 

یک هزار و 742 هکتار از باغات این استان توسط 
دو هزار و 500 بهره بردار زیر پوشــش خدمات 

بیمه کشاورزی رفته است.
اسماعیلی تأکید کرد: این میزان زیر پوشش 
نسبت به مدت مشــابه از رشد 11 هزار برابری 
برخوردار شده، به طوری که سال زراعی گذشته 
تا این مــدت تنها 44 هکتار باغ از ســوی 44 

بهره بردار بیمه شده بود.
وی با اشــاره به اینکه سال هایی که حوادث 
غیر مترقبه زیاد اســت، میزان بیمه محصولات 
کشــاورزی افزایش می یابد، یادآور شد: در سال 
زراعی گذشــته به علت ســرمای دیررس بهاره 
بســیاری از محصولات باغی استان دچار آسیب 

شد.
      دی مــاه آخریــن مهلــت بیمه 

کشاورزی است
اسماعیلی با اشاره به اینکه به علت وضعیت 
مساعد جوی مدت زمان پذیرش بیمه محصولات 
کشاورزی تمدید شده اســت، افزود: کشاورزان 
می تواننــد تــا پایان دی مــاه به منظــور بیمه 
محصولات باغی و زراعی خود به کارگزاری های 

سطح استان مراجعه کنند.
کردستان با بیش از یک میلیون و 110 هزار 
هکتار زمین قابل کشت مرغوب و مستعد باغی 
و زراعی، سالانه بیش از 2.5 تنُ انواع محصولات 

کشاورزی )زراعی، باغی( برداشت می کند.
در این اســتان 38 هزار هکتار انواع باغ های 
محصولات هســته دار و بدون هسته وجود دارد 
و ســالانه بیش از 270 هزار تن انواع محصولات 

باغی در آن برداشت می شود.

جشنواره رضوی در ایلام فرصتی برای 
دیده شدن آثار هنرمندان جوان است

خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ارشــاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اسلامی اســتان ایلام گفت:   
جشنواره رضوی فرصتی برای 
دیده شــدن آثار هنرمندان 

جوان است.
عمــران خودآمــوز صبح روز 
خبرنــگاران  جمع  در  گذشــته 
اظهــار کــرد: در اســتان ایلام 
رضوی  خاطره نویسی  جشــنواره 

در مرحله اجراست.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
ایــلام گفت: 620 اثــر در ارتباط با جشــنواره 
به دبیرخانه جشــنواره  خاطره نویســی رضوی 
خاطره نویســی رضوی واصل شــده است و آثار 
برتر انتخاب و در مراســم اختتامیه جشــنواره 
خاطره نویســی معرفی و از برگزیــدگان تقدیر 

می شود.
جشــنواره  ویــژه  بخــش  بــه  خودآمــوز 

خاطره نویســی رضوی اشــاره و 
خاطرنشــان کرد: جشنواره ملی 
رضوی  خاطره نویسی  و  سفرنامه 
برگزار می شــود،  ایــلام  در  که 
اربعین  خاطــرات  ویــژه  بخش 
را در برنامــه خــود دارد کــه با 
توجــه به اهمیت اربعین، یکی از 
بخش های مؤثر در جشنواره ملی 
رضوی  خاطره نویسی  و  سفرنامه 

امسال است.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی اســتان ایــلام بخش های جشــنواره 
خاطره نویســی رضوی را عنــوان و اضافه کرد: 
گروه ســنی بزرگ سال 17 ســال در دو بخش 
سفرنامه و خاطره نویســی و گروه سنی نوجوان 
زیر 17 ســال در بخش خاطره نویســی در این 
جشــنواره شــرکت می کننــد و حجــم اثرات 
ارسالی نشــان دهنده استقبال مردم از جشنواره 

خاطره نویسی رضوی است.

لغو هزینه روادید میان کردستان و سلیمانیه عراق برای هیئت های فرهنگی و ورزشی
فرماندار  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
ســلیمانیه عراق اعلام کرد که سفر میان 
هیئت های  برای  ســلیمانیه  و  کردستان 
روادید  پرداخت  بدون  و ورزشی  فرهنگی 

خواهد بود.
هفال ابوبکر در گفت وگو با خبرنگاران اعلام 
کرد که با سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در 
این استان و استاندار کردستان برای لغو هزینه 
روادید میان این دو اســتان ایرانی و عراقی به 

توافق رسیده است.
وی افزود: به سرکنســول ایران در سلیمانیه 
پیشــنهاد داده تا پرداخــت هزینه روادید برای 
هیئت های ورزشــی و فرهنگی در دو اســتان 
برداشــته شود و این پیشــنهاد پذیرفته شده و 

تصمیماتی در این خصوص اتخاذ شده است.
فرماندار ســلیمانیه اعلام کرد که این طرح 
از اکنــون اجرایی خواهد شــد و تمام ســفرها 
میان این دو اســتان برای هیئت های ورزشــی 
و فرهنگی بدون پرداخت هزینه روادید خواهد 

بود.
بر اساس این گزارش فرماندار سنندج، برخی 

نمایندگان سقز، بانه و مریوان در 
مجلس شــورای اسلامی و برخی 
مسئولان دیگر روز دوشنبه هفته 
جاری در سفری دوروزه به استان 

سلیمانیه عراق رفتند.
در  که  کردســتان  اســتاندار 
از فعالان  رأس هیئتی متشــکل 
اقتصــادی و مســئولان مختلف 
از دســتگاه های اجرایی به اقلیم 
ســلیمانیه  استان  و  کردســتان 

عراق سفر کرده است، موضوعات مختلفی را در 
نشست با هیئت اقتصادی مورد بحث و بررسی 

قرار داد.
بهمن مرادنیا در این نشســت ضمن تشکر 
از اســتقبال گرم استاندار ســلیمانیه، فعالان 
اقتصادی اقلیم کردســتان عــراق را به حضور 
در کردســتان ایران فراخواند و گفت: پیشنهاد 
ما این اســت که دیدارهای مشترک هرسه ماه 
یک بار جهت برطرف کردن مشــکلات فیمابین 
و عمق بخشــیدن به روابط و تحکیم آن برگزار 

شود.

وی هدف از ســفر به اقلیم 
استحکام  بر  را علاوه  کردستان 
بخشــیدن به روابــط دوجانبه، 
مشــکلات  از  مجموعه ای  حل 
برشــمرد و ادامه داد: متأسفانه 
ما نتوانســته ایم در روابطی که 
مربوط  مشــکلات  داشــته ایم 
به مرزها را حــل کنیم و امید 
داریم بــا پیشــنهاداتی که در 
می شود،  طرح  نشســت ها  این 
قدم های مثبتی برای حل مشــکلات مربوط به 

مرز برداریم.
استاندار کردستان حل مشکلات بازارچه های 
مرزی باشماق و سیرانبند و همچنین بازگشایی 
بازارچــه ســیف ســقز را یکــی از مهم ترین 
دغدغه های مردم در کردستان ایران عنوان کرد.

مرادنیا در ادامه سخنان خود کردستان ایران 
را مکانی بســیار مناسب برای ســرمایه گذاری 
فعــالان اقتصادی اقلیم کردســتان دانســت و 
ذکر کرد: بســیار تمایل دارم با سرمایه گذارانی 
که در استان کردستان سرمایه گذاری کرده اند، 

دیداری داشته باشــم تا از نزدیک با مشکلات 
آنان آشنا شوم.

وی گســترش مراودات فرهنگی و ورزشــی 
میان دو استان کردســتان ایران و سلیمانیه را 
یکی دیگر از اهداف این سفر ذکر کرد و افزود: 
طرفین باید در گسترش روابط فرهنگی بهتر از 
این عمل کنند، مــن اعتقاد دارم تا به حال در 

این حوزه بسیار ضعیف عمل کرده ایم.
استاندار کردســتان همچنین تأمین نیازهای 
پزشــکی و درمانــی اقلیــم کردســتان عراق و 
به خصــوص اســتان ســلیمانیه را بــا توجه به 
پتانسیل های موجود ممکن دانست و یادآور شد: 
در کردســتان ایران تمامی موارد مربوط به حوزه 
درمانی مورد نیاز مــردم این منطقه قابل تأمین 

است و از این فرصت می توان نهایت بهره را برد.
استاندار کردســتان در پایان خواستار بهره 
بردن حداکثری همه فعــالان اقتصادی از این 
سفر شــد و خاطرنشــان کرد: ما در کردستان 
ایران آمادگی کامل داریم هرآنچه در این ســفر 
به توافق می رسد، عملیاتی کنیم؛ به امید اینکه 

ارتباطات بیشتر و مستحکم تر شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سنندج:

261 هزار تن محصول صنایع تکمیلی و تبدیلی در سنندج تولید می شود
ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر جهاد 
کشاورزی شهرســتان سنندج گفت: این 
شهرســتان ضمن دارا بــودن 40 واحد 
صنعتی در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی، 
با تولید 261 هزار و 799 تن در راســتای 
تولید و جلوگیری از واردات گام برمی دارد.
دادور ســهرابی برنامه عملیاتی کشاورزی را 
تشــریح و اظهار کرد: در حوزه مکانیزاســیون 
دســتگاه   614 و  یک هــزار  دارای  ســنندج 
تراکتــور،40 دســتگاه کمباین، 45 دســتگاه 
دروگر و 283 تیلر است که برای انجام امورات 
کشــاورزان بــه فعالیت می  پردازد و هر ســاله 
در فصول کشــت و برداشــت محصول زیر نظر 
کارشناســان ناظر مورد بازرســی و تنظیم قرار 

می گیرند.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان سنندج 
درخصــوص موضــوع آب کــه جــزء لاینفک 
کشاورزی است، بیان کرد: اغلب نهرهای سنتی 
درجه سه موجود در روستاهای تابعه شهرستان 
خاکی اســت که در طول مســیر انتقال آب از 
مظهر چشــمه، قنوات و رودخانه ها تا مزارع و 
باغات حجم قابل ملاحظــه ای از آب جاری به 
علت تبخیر، تعــرق، وجود علف های هرز، نفوذ 

عمقی، موانع طبیعی و مصنوعی، هدر می رود.

ســهرابی اذعان کرد: به منظــور جلوگیری 
از هدررفت این نهرهای بــاارزش و ذی قیمت، 
احداث و بهسازی کانال های آبیاری عمومی در 
نهرهای درجه ســه مد نظر اســت که راندمان 
انتقال آب تا ابتدای ورود به مزرعه بالاتر از 70 

درصد خواهد شد.
وی عنــوان کرد: با افزایــش راندمان انتقال 
آب درمجمــوع بذرهــای متوســط حدود 15 
درصد به راندمان کل آبیاری اضافه می شــود و 

به عبارت دیگر 15 درصــد از پرت و هدررفت 
آب جلوگیــری به عمل می آید که این امر علاوه 
بر تأمین آب قطعاً برای دوره رشــد محصول و 
بهبود وضعیت اراضی آبی موجود خوب بوده و 
باعث توسعه اراضی آبی نیز به میزان 15 درصد 
می شود و افزایش راندمان بهره برداران، تثبیت 
شغل و جلوگیری از مهاجرت را فراهم می کند.

این مقام مســئول در ادامه افزود: بر اساس 
بررسی های میدانی صورت گرفته و پتانسیل های 

شناسایی شــده آب وخاک کشاورزی شهرستان 
ســنندج برآورد می شــود درنهایت بتوان 348 
کیلومتر کانــال آبیاری عمومی پیشــرفته در 
شهرستان احداث کرد که در حال حاضر 114 
کیلومتر احداث شده؛ لذا 234 کیلومتر ظرفیت 
برای اجرا وجود خواهد داشــت که با توجه به 
رونــد تصویب و تخصیص اعتبــار تملکی و نیز 
ظرفیت نیروی انسانی، محقق شدن زودهنگام 

تمامی برنامه های موجود دور از انتظار نیست.
ســهرابی گفت: مرمت و بازسازی قنوات از 
برنامه های مهم جهاد کشــاورزی در راســتای 
جلوگیــری از مهاجــرت ناگزیر کشــاورزان به 
شــهرها اســت که برای ایجاد انگیزه سکونت 
مجدد مهاجرین و برگشت آن ها به عرصه تولید، 

اجرای این طرح اهمیت زیادی دارد.
وی در پایان عنوان کرد: افزایش عمر مفید و 
میزان آب دهی قنوات نیازمند مرمت و لایروبی 
آن هاســت که با احیا و مرمت قنــوات میزان 
آبدهی آن ها به طــور خالص 40 درصد افزایش 
می یابد که این امر عــلاوه بر تأمین مطمئن تر 
برای دوره رشد محصول و بهبود وضعیت اراضی 
آبی موجود، باعث توســعه اراضی آبی به همان 
میزان 40 درصد خواهد شــد و تثبیت شغل و 
جلوگیری از مهاجرت را به دنبال خواهد داشت.


